Постановление                              Карар

      ___ 09.10.2019        _                           г.Чистополь

       № ___ 530         __

«О внесении изменений в
Административный регламент
предоставления муниципальной
услуги по выдаче разрешения на
строительство, реконструкцию
объектов капитального строительства»

      Во исполнение протеста Чистопольской городской прокуратуры                     №
02-08-02-2019 от 30.09.2019, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010
№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по
выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального
строительства, утвержденный постановлением Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан  № 333 от
27.06.2019г. «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство,  реконструкцию
объектов капитального строительства», следующие изменения:
в пункте 1.5. подпункт «Выдача разрешения на строительство не требуется в
случае» изложить в новой редакции:

«Выдача разрешения на строительство не требуется в случае:
1) строительства, реконструкции гаража на земельном участке,

предоставленном физическому лицу для целей, не связанных с осуществлением
предпринимательской деятельности, или строительства, реконструкции на садовом
земельном участке жилого дома, садового дома, хозяйственных построек,
определенных в соответствии с законодательством в сфере садоводства и
огородничества;

2) строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного
строительства;

3) строительства, реконструкции объектов, не являющихся объектами
капитального строительства;

4) строительства на земельном участке строений и сооружений
вспомогательного использования;

5) изменения объектов капитального строительства и (или) их частей, если
такие изменения не затрагивают конструктивные и другие характеристики их
надежности и безопасности и не превышают предельные параметры разрешенного
строительства, реконструкции, установленные градостроительным регламентом;

6) капитального ремонта объектов капитального строительства;
7) строительства, реконструкции буровых скважин, предусмотренных

подготовленными, согласованными и утвержденными в соответствии с
законодательством Российской Федерации о недрах техническим проектом
разработки месторождений полезных ископаемых или иной проектной
документацией на выполнение работ, связанных с пользованием участками недр;

8) строительства, реконструкции посольств, консульств и представительств
Российской Федерации за рубежом;

9) строительства, реконструкции объектов, предназначенных для
транспортировки природного газа под давлением до 0,6 мегапаскаля включительно;

10) размещения антенных опор (мачт и башен) высотой до 50 метров,
предназначенных для размещения средств связи;

11) иных случаях, если в соответствии с настоящим Кодексом, нормативными
правовыми актами Правительства Российской Федерации, законодательством
субъектов Российской Федерации о градостроительной деятельности получение
разрешения на строительство не требуется.»
1.2. в столбце 2 таблицы 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»
пункт 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с
нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги,
которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного
самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить»
дополнить абзацем следующего содержания:
- правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение
об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута, а
также схема расположения земельного участка или земельных участков на
кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный
земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случае,
предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 настоящего Кодекса Российской
Федерации;
- копия договора о развитии застроенной территории или договора о комплексном
развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов
капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в
отношении которой органом местного самоуправления принято решение о развитии
застроенной территории или решение о комплексном развитии территории по
инициативе органа местного самоуправления, за исключением случая принятия
решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории.».
1.3. в столбце 2 таблицы 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»
пункт 2.9. «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в
предоставлении муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего
содержания:
- в случае, если строительство, реконструкция объекта капитального строительства
планируются на территории, в отношении которой органом местного
самоуправления принято решение о развитии застроенной территории или решение
о комплексном развитии территории по инициативе органа местного
самоуправления, основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство
также является отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в
соответствии с договором о развитии застроенной территории или договором о
комплексном развитии территории (за исключением случая принятия решения о
самостоятельном осуществлении комплексного развития территории).».

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_330961/fb76ce1fdb5356574b298a9dcdafcfc8fc6c937b/#dst3192

2. МБУ «ГиИР» опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации РТ (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте
Чистопольского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района по
инфраструктурному развитию РТ Емельянов П.Б.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                            Э.Р. Хасанов

	П О С Т А Н О В Л Я Е Т: